
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4月】 【5月】 【6月】 

1日（木） 

8日（木） 

お誕生日会 

創作活動 

6日（木） お誕生日会 1日（火） 

9日（水） 

定期健康診断 

お楽しみランチ 7日（金） ＰＣＲ検査 

14日（水） 

19日（月） 

27日（火） 

お楽しみランチ 

創作活動 

身体測定 

12日（水） 

25日（火） 

お楽しみランチ 

身体測定 

 23日（水） 

 24日（木） 

お楽しみランチ 

創作活動 

26日（水） お楽しみランチ  29日（火） 
 

身体測定 
 

28日（水） お楽しみランチ  

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

  

  

すいせん 
だより 
 

令和 3. 6.30 

 

 

2021 

 

 

№58 

 

 

 
『すいせんだより』は社会福祉法人すいせん会 

運営のすいせん共同作業所が、日常の活動や 

イベントの開催・参加の様子を紹介したものです。 

季刊として発行しております。 

 4月・5月・6月の

報告デス❤ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ P C R 検 査 ～ 

「大阪の開花宣言はいつになるかなぁ？」「今年は暖かいから早いんじゃない？」など話しながら天気予報

をチェックし、「集合写真は〝密〝になりますよね？」っと冗談で話していたら、「じゃぁ、今年はグループに分

かれての記念撮影にしましょ～！」サクサクな展開になり、お天気の良い日に撮影にお出かけしました。 

 

 

感染者の増加が報道番組などで取り上げられ、不安な毎日をすごしていたある時に、ある職員が、「近

所でこんな広告が入っていていました。」と持ってきてくれたのが《泉大津 PCR検査ステーション》の広告

でした。内容を良く見ると、出張検査もしているという事だったので、「少しでも皆さんの不安を取り除け

るのなら」という事で５月 7日（金）に実施しました。 

翌５月 11 日（火）に利用者様・職員の陰性の報告を受け、皆様にご報告させて頂きました。この検査は、

当初の開設期間は令和３年 2月 25日～令和３年 5月 31日までと 

なっていましたが、令和 3年 8月 30日まで延長されたという事です。 

 

 

 

 

～ 創 作 活 動 ～  

4 月～6 月の行事報告です 

～ さ く ら と 撮 影 ～ 

福祉会館の一室をお借りし、4 月からスタートした創作活動・・・この活動をスタートするにあたり「参加される

利用者さんが楽しめるひと時、何をしましょう？」など会議でいろいろ話し合い、まずは、「お子様からご年配の方

も知っている童謡を、手話で唄ってみよう」「何かの機会に発表出来たらいいよね？」っという事で、第 1 回・2 回

は《手話コーラス・童謡バージョン》に決まり実施しました。 

写真撮影の為、活動中のお部屋を訪問してみると・・・ヽ(´▽｀)/ 皆さん楽しんでおられ、「あっという間に CDの

曲に合わせて手話出来るようになりましたぁ～」と！！ 

やっと調子が乗ってきた時、緊急事態宣言でお部屋が借りる事が出来なくなってしまい、活動中止に！宣言が

解除され、6月 24日（木）から再開します。今回は《輪ゴムアート》にチャレンジです o(^▽^)o 

色つき輪ゴムを使いそれぞれの発送で作品作りを楽しんで頂きました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～定期健康診断～ 

毎年５月頃に実施していた利用者さんの健康診断。 

「和泉市でもコロナウイルスのワクチン接種の準備がどんどん進んで、東條先生に今年もお願いでき

るかなぁ？」と、先生に問い合わせをさせていただきました。 

ワクチン接種や訪問診療などお忙しい中時間を頂き、６月 1日（火）実施する事が出来ました。 

先生から「皆さん元気そうですね、しかし体重の増加が気になりますね・・・」っとご指導いただきました。 

 

東條先生、御忙しい中本当にありがとうございました。 

 

 

 

運動不足解消にいかがでしょう
か？ 
作業所でもやってみたいと思い
ます。 

 



⚫ ご寄附 

   山本 様  田中 様  下出 様  青山 様  吉田 様  いせき 様  岸部 様 

   宮崎 様  前川 様 

゛密〝を避ける為、ボランティア様には作業所への入室をご遠慮ねがっております。 

大変申し訳ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・お楽しみランチ 月/ ２回  ・創作活動 

・身体測定 

・8月 13日（金）14日（土）15日（日）  お盆休み 

 

※今後の行事等の予定については、周囲の動きを見て考慮して行きたいと考えて 

 おりますのでご理解・ご協力頂けます様よろしくお願いいたします。 

 

 

 社会福祉法人すいせん会 すいせん共同作業所 

〒594‐0071 大阪府和泉市府中町四丁目 20番 4号 

和泉市立総合福祉会館内 

Tel/Fax 0725-45-2886 

Ｅ-mail suisen.co.wo.s61@chime.ocn.ne.jp 

ホームページ http://suisen1986.work/ 

 

本 当 に あ り が と う ご ざ い ま し た ！ 

記載漏れがあるかもしれませんがその場合はご容赦ください。 

7・8・9月の予定 

～ 編 集 後 記 ～ 

平素は当法人、施設運営にご協力賜り御礼申し上げます。 

法人設立当初から理事長として 13年、理事として 2年お勤め頂いた木下様、評議員として 15年 

着任頂いておりました前川様、両名の方の退任に伴い６月吉日、感謝状・贈呈品をお渡しして参

りました。 

退任後も当法人の為にご協力頂けると温かいお言葉を頂戴いたしました。 

心より感謝申し上げます。 

mailto:suisen.co.wo.s61@chime.ocn.ne.jp

